M UR. ACODPI T. REG STRO DECRETI DI PARTI MENTALI . 0001245. 24-11-2016

Diprartimento fror il sistema educalivo di istrusione e di formasione

Direnione Generale /&el’ lo ﬁza/en[e, 4 ﬁfeywam'one e la %ﬂ[e&’%ﬂmbm
Ufficio II
“Welfare dello Studente, partecipazione scolastica, dispersione e orientamento”

OGGETTO: Costituzione Commissione per valutazione offerte: “Procedura negoziata per
Uaffidamento del servizio di assistenza tecnica e gestionale nell’ambito delle attivita connesse
alla gestione, al controllo e al coordinamento del programma operativo nazionale per
Pattuazione dell’iniziativa europea per [’occupazione dei giovani (PON 10G), cosi come
articolate nella convenzione sottoscritta tra Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca in data 12 maggio 2015 e successivo
Addendum sottoscritto in data 18 febbraio 2016 (Convenzione).

CIG N. 685104907D

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione del Direttore generale prot. n. 766 del 28/07/2016, si stabiliva
di procedere all’avvio di una indagine di mercato, ai sensi dell’art. 216, comma 9 del D.lgs.
50/2016, per I’individuazione di operatori da invitare alla procedura negoziata di cui sopra;

VISTO I’Avviso Pubblico prot. 6581 del 08/09/2016 con il quale ¢ stata avviata I’ indagine di
mercato, finalizzata ad individuare, tramite un confronto competitivo operatori da invitare alla
procedura negoziata, per I’affidamento del servizio di assistenza tecnica e gestionale nell’ambito
delle attivita connesse alla gestione, al controllo e al coordinamento del Programma Operativo
Nazionale per |’attuazione dell’iniziativa Europea per I’Occupazione dei Giovani (PON 10G);

VISTO in particolare, che ¢ stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta
economicamente pill vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Igs. 50/2016;

CONSIDERATO che, a seguito della suddetta indagine di mercato, come da Avviso Pubblico,
sono pervenute n. 30 manifestazioni di interesse da parte di Operatori economici;

VISTE le lettere di invito, indirizzate a n. 30 Operatori economici, inviate in data 10/11/2016;
CONSIDERATO che lo stesso invito prevedeva la costituzione di una apposita Commissione

formata dai rappresentanti della Direzione generale per lo Studente con il compito di valutare,
secondo i criteri sintetizzati nel bando medesimo, le offerte pervenute;

Il Funzionario: Loredana Lo Zito
Dirigente: Giuseppe Pierro Tel. 06/ 58.49. 3663/3612
e-mail: dgsip.ufficio2@jistruzione.it

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
Tel. 06.58493337- 3339 Fax. 06.58493959 E.mail: dgstudente.segreteria@istruzione.it



@L/mwfwfm[a ﬁw ! sistema educalivo di dstruzione e cﬁ%fmamze

Diresione Generale Sfrer lo .ﬁ/a@n[e, / j@fey%%&@ne e la %w[eoymm'om

Ufficio 11
“Welfare dello Studente, partecipazione scolastica, dispersione e orientamento”

VISTO I’art. 77, comma 1 del Dlgs 50/2016 che prevede: “quando la scelta della migliore offerta
avviene con il criterio dell’offerta economicamente piii vantaggiosa, individuata sulla base del
miglior rapporto qualita/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico
¢ affidata ad una commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal
regolamento’;

CONSIDERATO che ’ANAC deve definire i criteri e le modalita per I’iscrizione all’albo dei
soggetti dotati di requisiti di compatibilita e moralita;

PERTANTO, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del Codice degli appalti “fino alla adozione della
disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’Art. 78, la commissione continua ad essere
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate

29,

da ciascuna stazione appaltante”;

CONSIDERATO che I’art. 77, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 prevede che la nomina dei
commissari ¢ la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine
fissato per la presentazione della offerte;

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte ¢ scaduto alle ore 15:00 del 19
novembre 2016 e pertanto ¢ possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della
commissione;

CONSIDERATO che I’art. 77, comma 2, del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, prevede che la Commissione
¢ costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuati dalla stazione
appaltante;

RITENUTO di selezionare i commissari tra il personale di questa amministrazione, cosi come
disposto dall’art. 77, comma 3, quarto periodo, del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del principio di
rotazione e quindi di nominare quali componenti della commissione i signori:

- Presidente dr. Antonino Di Liberto — Dirigente Uff. V°

- Carlo Antonio Luigi Roscioli — Funzionario Uff. [° - componente

- Mariadolores Garofalo — Funzionario Uff. I°- componente

- Marzia Calvano — Docente comandato Uff. [1°- componente

- Loredana Lo Zito — Funzionario Uff. [I° - componente e segretario

Il Funzionario: Loredana Lo Zito
Dirigente: Giuseppe Pierro Tel. 06/ 58.49. 3663/3612
e-mail: dgsip.ufficio2@jistruzione.it

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
Tel. 06.58493337- 3339 Fax. 06.58493959 E.mail: dgstudente.segreteria@istruzione.it




@%ao&ﬁ)%e//z[a /awf o sisloma educalive di istruxione e dr &/fmmimw

Diresione Gonerale /wﬂ lo %/a/mz/e, £ (Zz[eywamb/ne e la %M‘eozﬁam'mw

Ufficio 11
“Welfare dello Studente, partecipazione scolastica, dispersione e orientamento ”

INDIVIDUATO il responsabile del procedimento (RUP) nella persona del dr. Giuseppe Pierro,
dirigente dell’Ufficio 1I° della Direzione generale per lo Studente, I’Integrazione e la
Partecipazione;

DECRETA

Art. 1 — Per le finalita di cui in premessa e per i compiti sopra indicati ¢ costituita, presso il MIUR,
Direzione generale per lo Studente, I’Integrazione, la Partecipazione, la commissione per I’esame
comparativo e la valutazione delle offerte pervenute, circa Iaffidamento di servizi di assistenza
tecnica e gestionale nell’ambito delle attivita connesse alla gestione, al controllo e al coordinamento
del programma operativo nazionale per I’attuazione dell’Iniziativa Europea per I’Occupazione dei
Giovani.

Art. 2 — La predetta Commissione € cosi costituita:

- Presidente dr. Antonino Di Liberto — Dirigente Uff. V°

- Carlo Antonio Luigi Roscioli — Funzionario Uff. I° - Componente

- Mariadolores Garofalo — Funzionario Uff. [°- Componente

- Marzia Calvano — Docente comandato Uff. [I1°- Componente

- Loredana Lo Zito — Funzionario Uff. II° - Componente e Segretario

Art. 3 — Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti:

e Apertura dei plichi pervenuti;

e Esame della documentazione amministrativa e accertamento della regolarita;

e Esame e valutazione delle offerte tecniche e economiche in base ai criteri di aggiudicazione
stabiliti nel bando n. 6581 del 08/09/2016;

e Elaborazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate, secondo il criterio
dell’offerta economicamente pill vantaggiosa, secondo i criteri stabiliti nel bando di gara;

e Aggiudicazione definitiva.

Art. 4 — Le operazioni di apertura delle buste pervenute e valutazione della “BUSTA A —
Documentazione Amministrativa” si svolgeranno, in seduta pubblica, presso la Direzione generale
per lo Studente, I’Integrazione e la Partecipazione — IV° Piano, stanza 610, il giorno 30 novembre
2016 alle ore 15:00;

11 Funzionario: Loredana Lo Zito
Dirigente: Giuseppe Pierro Tel. 06/ 58.49. 3663/3612
e-mail: dgsip.ufficio2@istruzione.it

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
Tel. 06.58493337- 3339 Fax. 06.58493959 E.mail: dgstudente.segreteria@istruzione.it




@yzawm[a Sier ! sislema educalive di istrazione e de ﬁawm'ww
Diwesione Gonerale Sfrer lo %u/mfe, F jﬁ@/éywammg e la %ﬂk&/mm'mw

Ufficio 11
“Welfare dello Studente, partecipazione scolastica, dispersione e orientamento”

Art. 5 La Commissione non pud funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a
maggioranza relativa. La Commissione conclude i lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti
i componenti. Il verbale ¢ stilato dal componente nominato con funzioni di segretario.

Art. 6 - All’atto dell’insediamento, ogni componente rilascia apposita dichiarazione di assenza di
incompatibilita con i soggetti proponenti;

Art. 7 — Nessun compenso ¢ attribuito ai componenti della commissione per il suddetto incarico;

Art. 8 — Il presente provvedimento ¢ pubblicato sul sito istituzionale del MIUR: www.istruzione.it
nella sezione “Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di gara e contratti”

Il Dirigente
Giuseppe Pierro

Firmato digitalmente da
CP:IEI?_IBO GIUSEPPE

O =MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

Il Funzionario: Loredana Lo Zito
Dirigente: Giuseppe Pierro Tel. 06/ 58.49. 3663/3612
e-mail: dgsip.ufficio2@istruzione.it

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
Tel. 06.58493337- 3339 Fax. 06.58493959 E.mail: dgstudente.segreteria@istruzione.it



